
 
 

ZARZĄDZENIE NR 40.2023 
WÓJTA GMINY RĘCZNO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz §15 ust. 5 uchwały nr XXXVII.231.2022 Rady Gminy 
Ręczno z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem 22 321 991,58 zł w tym: 

a) dochody bieżące 14 525 330,58 zł, 

b) dochody majątkowe 7 796 661,00 zł; 

2) Wydatki ogółem 27 439 917,64 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 15 849 330,58 zł, 

b) wydatki majątkowe 11 590 587,06 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Łysoń 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lutego 2024 r.

Poz. 1477



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 40.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 500,00 229 774,58 234 274,58 

 01095  Pozostała działalność 4 500,00 229 774,58 234 274,58 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 229 774,58 229 774,58 

   Zlecone 0,00 229 774,58 229 774,58 
758   Różne rozliczenia 15 386 705,00 2 160,00 15 388 865,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 28 264,00 2 160,00 30 424,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

6 064,00 2 160,00 8 224,00 

   Zlecone 6 064,00 2 160,00 8 224,00 
801   Oświata i wychowanie 78 460,00 17 976,00 96 436,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 17 976,00 17 976,00 

  2020 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę 
na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

0,00 17 976,00 17 976,00 

   Własne 0,00 17 976,00 17 976,00 
852   Pomoc społeczna 320 567,00 1 224,00 321 791,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 113 051,00 1 224,00 114 275,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

12 806,00 1 224,00 14 030,00 

   Zlecone 12 806,00 1 224,00 14 030,00 
Razem: 22 070 857,00 251 134,58 22 321 991,58 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1477



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 40.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 6 218 841,00 229 774,58 6 448 615,58 

 01095  Pozostała działalność 6 000,00 229 774,58 235 774,58 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 0,00 2 568,00 2 568,00 

   Zlecone 0,00 2 568,00 2 568,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 0,00 438,25 438,25 

   Zlecone 0,00 438,25 438,25 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 0,00 42,34 42,34 

   Zlecone 0,00 42,34 42,34 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 148,03 2 148,03 
   Zlecone 0,00 1 148,03 1 148,03 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 308,76 5 308,76 
   Zlecone 0,00 308,76 308,76 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 225 269,20 225 269,20 
   Zlecone 0,00 225 269,20 225 269,20 

600   Transport i łączność 2 755 000,00 0,00 2 755 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 15 000,00 0,00 15 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 3 836,88 13 836,88 
   Poroz. z JST 10 000,00 3 836,88 13 836,88 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -3 836,88 1 163,12 
   Poroz. z JST 5 000,00 -3 836,88 1 163,12 
 60016  Drogi publiczne gminne 2 587 200,00 0,00 2 587 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 730,00 -1 000,00 15 730,00 
   Własne 16 730,00 -1 000,00 15 730,00 
  4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 1 000,00 36 000,00 
   Własne 35 000,00 1 000,00 36 000,00 

750   Administracja publiczna 4 007 257,03 0,00 4 007 257,03 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 680 562,03 0,00 3 680 562,03 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 180 144,47 19 456,00 2 199 600,47 

   Własne 2 180 144,47 19 456,00 2 199 600,47 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 156 500,00 -19 456,00 137 044,00 

   Własne 156 500,00 -19 456,00 137 044,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 770 416,18 0,00 770 416,18 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 745 416,18 0,00 745 416,18 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 22 566,00 46,00 22 612,00 

   Własne 22 566,00 46,00 22 612,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 1 530,00 -46,00 1 484,00 

   Własne 1 530,00 -46,00 1 484,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1477



801   Oświata i wychowanie 6 496 889,71 20 136,00 6 517 025,71 
 80101  Szkoły podstawowe 4 931 588,87 6 482,00 4 938 070,87 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 149 162,00 2 300,00 151 462,00 

   Własne 149 162,00 2 300,00 151 462,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 798 320,00 6 200,00 804 520,00 

   Własne 798 320,00 6 200,00 804 520,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 53 630,00 -7 540,00 46 090,00 

   Własne 53 630,00 -7 540,00 46 090,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 541 544,00 305,85 541 849,85 

   Własne 541 544,00 305,85 541 849,85 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

900,00 1 840,00 2 740,00 

   Zlecone 900,00 1 840,00 2 740,00 

  4370 Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 344,00 120,00 464,00 

   Zlecone 344,00 120,00 464,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 198 931,87 2 233,15 201 165,02 

   Własne 198 931,87 2 233,15 201 165,02 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

550,00 200,00 750,00 

   Zlecone 550,00 200,00 750,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 2 155 500,00 22 405,00 2 177 905,00 

   Własne 2 155 500,00 22 405,00 2 177 905,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 180 260,00 -21 582,00 158 678,00 

   Własne 180 260,00 -21 582,00 158 678,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 294 352,62 -3 778,00 290 574,62 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 173 738,00 2 579,00 176 317,00 

   Własne 173 738,00 2 579,00 176 317,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 16 380,00 -6 357,00 10 023,00 

   Własne 16 380,00 -6 357,00 10 023,00 

 80106  Inne formy wychowania 
przedszkolnego 562 864,74 0,00 562 864,74 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 312 313,00 450,00 312 763,00 

   Własne 312 313,00 450,00 312 763,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 17 300,00 -450,00 16 850,00 

   Własne 17 300,00 -450,00 16 850,00 
 80107  Świetlice szkolne 165 605,50 -544,00 165 061,50 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 108 100,00 1 280,00 109 380,00 

   Własne 108 100,00 1 280,00 109 380,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne nauczycieli 11 940,00 -1 824,00 10 116,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1477



   Własne 11 940,00 -1 824,00 10 116,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 191 225,82 0,00 191 225,82 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 60 327,00 730,00 61 057,00 

   Własne 60 327,00 730,00 61 057,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 4 520,00 -730,00 3 790,00 

   Własne 4 520,00 -730,00 3 790,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 17 976,00 17 976,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 17 976,00 17 976,00 
   Własne 0,00 17 976,00 17 976,00 

852   Pomoc społeczna 1 264 863,51 1 224,00 1 266 087,51 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 614 381,05 1 224,00 615 605,05 
  3110 Świadczenia społeczne 12 554,00 1 224,00 13 778,00 
   Zlecone 12 554,00 1 224,00 13 778,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 150 460,00 0,00 150 460,00 

 85395  Pozostała działalność 150 460,00 0,00 150 460,00 
  3110 Świadczenia społeczne 147 000,00 0,00 147 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 289,62 -100,00 2 189,62 

   Zlecone 2 289,62 -100,00 2 189,62 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 294,28 0,00 294,28 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 100,00 100,00 
   Zlecone 0,00 100,00 100,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 2 771 757,20 0,00 2 771 757,20 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 199 600,00 0,00 199 600,00 

  4260 Zakup energii 140 000,00 -300,00 139 700,00 
   Własne 140 000,00 -300,00 139 700,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 0,00 300,00 300,00 

   Własne 0,00 300,00 300,00 

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 806 000,00 0,00 806 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 67 650,00 1 639,00 69 289,00 

   Własne 67 650,00 1 639,00 69 289,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 5 180,00 -1 639,00 3 541,00 

   Własne 5 180,00 -1 639,00 3 541,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 635 207,20 0,00 1 635 207,20 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 66 353,00 1 958,00 68 311,00 

   Własne 66 353,00 1 958,00 68 311,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 5 200,00 -1 958,00 3 242,00 

   Własne 5 200,00 -1 958,00 3 242,00 
Razem: 27 188 783,06 251 134,58 27 439 917,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1477



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 40.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 8 224,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 8 224,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

8 224,00 

   Zlecone 8 224,00 
Razem: 8 224,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 8 224,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 224,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 740,00 

   Zlecone 2 740,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 464,00 

   Zlecone 464,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 750,00 

   Zlecone 750,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 3 509,00 

   Własne 0,00 
   Zlecone 3 509,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

636,00 

   Własne 0,00 
   Zlecone 636,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 125,00 

   Zlecone 125,00 
Razem: 8 224,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1477


	ZARZĄDZENIE NR 40.2023 WÓJTA GMINY RĘCZNO z dnia 26 kwietnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu w 2023 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa


		2024-02-19T12:45:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




